
Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Sovíkovo MAPování 

 

 

Únor 2021 

21. vydání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

2 

 

SLOVO ÚVODEM 

 

Milé čtenářky, milí čtenáři, 

 

vítáme Vás u dalšího čísla zpravodaje Sovíkovo MAPování, kde se dočtete o 

aktivitách pořádaných v rámci projektu MAP v ORP Znojmo II. 

Dozvíte se, kam putoval náš Sovík a co si pro něj děti 

připravily, jak proběhla setkání metodických kabinetů 

mateřských škol a výchovných poradců a na jaké další 

aktivity se můžete těšit. Půjde především o webinář pro 

rodiče a karierové poradce, setkání metodického kabinetu 

školních družin a inspirativní webinář o programu 

Quizizz, který se může stát Vašim velkým pomocníkem 

při prezenční, tak i distanční formě vzdělávání. Quizizz 

je dostupný a využitelný i ve free verzi a je perfektní pro 

zpestření, aktivizaci i rychlou zpětnou vazbu pro učitele 

i žáky. Dozvíte se i jaká další témata setkání pro Vás 

v nadcházejících měsících chystáme. 

 

Doufáme, že i přes to, co se 

kolem nás v současné době děje 

jste si vzpomněli na to, že 14. 

února byl den sv. Valentýna, 

svátek všech zamilovaných, a že 

jste tento den prožili ve společnosti svých nejbližších. 

 

Další příjemnou záležitostí 

jsou jistě jarní prázdniny, 

které máme před sebou. 

Dopřejte si zasloužené volno, 

načerpejte síly a užijte si 

všech zimních radovánek, či 

odpočinku v teple domova.  

 

 

Realizační tým 

MAP v ORP Znojmo II 

 

22. – 26. únor 2021 

 

Držíte „SUCHÝ ÚNOR“?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nebo pijete jen 

suchá vína?       



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

3 

 

 

 

SOVÍKOVO PUTOVÁNÍ   (projekt na podporu čtenářské gramotnosti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• ZŠ Václavské náměstí, Znojmo 

 

• ZŠ Jubilejní park, Znojmo 

                                    

 

           Jeden žáček 1. třídy už umí číst a tak               

       jsme spolu četli ostatním dětem pohádky.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROBÍHÁ 

Už se těším až je 

zase zkontroluji, jak 

se ve čtení zlepšili... 

Děkuji za 

krásné 

obrázky! 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

4 

 

Již USPOŘÁDALI JSME

 

 

21.1.2021 

METODICKÝ KABINET MATEŘSKÝCH ŠKOL 

 On-line setkání členů metodického 

kabinetu mateřských škol se uskutečnilo ve 

čtvrtek 21. ledna pod vedením paní 

zástupkyně, Zdeňky Kohoutkové, z MŠ 

Dělnická, Znojmo. Účastníci diskutovali a 

sdíleli dobrou praxi na téma práce 

s předškolními dětmi v současné době, jak 

postupují v případě karantény, komunikace 

s rodiči apod. Vzhledem k technické závadě u paní Kohoutkové byla účastníkům následně zaslána její 

prezentace s informacemi k těmto tématům, včetně tzv. edukativně stimulačních skupin a ukázek 

pomůcek a didaktických her pro děti předškolního věku. 

 

4.2.2021 

METODICKÝ KABINET VÝCHOVNÝCH PORADCŮ 

 Ve čtvrtek 4. února proběhlo další setkání metodického kabinetu výchovných poradců s názvem 

„Aktuality z oblasti výchovného poradenství. Účastníci se od paní Mgr. Hagarové dozvěděli novinky o 

novelizované vyhlášce č.27 o vzdělávání žáků se SVP č. 606/2020, o úpravě pedagogické intervence 

jako PI pro žáky se SVP, o změnách v rozsahu přímé vyučovací činnosti pedagogických pracovníků a o 

příkladech možností nastavení péče. 

Jako obvykle se setkání účastnila i 

paní Mgr. Miloslava Horová 

z  Pedagogicko - psychologické 

poradny Znojmo. Účastníci měli 

možnost diskutovat a řešit aktuální 

problémy. 

 

 

9.2.2021 

JAK SPOLU S DÍTĚTEM ZVLÁDNOUT VOLBU POVOLÁNÍ 

 Webinář pro pedagogické pracovníky a kariérové poradce jsme museli bohužel z důvodu malého 

zájmu zrušit. Zájemci z řad pedagogů se mohou přihlásit na webinář, který proběhne 16.2.2021, jež byl 

původně určen pouze rodičům žáků.   



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

5 

 

 

 

 

16.2.2021 

JAK SPOLU S DÍTĚTEM ZVLÁDNOUT VOLBU POVOLÁNÍ 

 v úterý 16. února od 18:00 proběhne webinář pro pedagogy, kariérové poradce a rodiče žáků 

2.stupňů ZŠ, kde spoluautorka knihy „Jak spolu s dítětem zvládnout volbu povolání“ přiblíží účastníkům 

hlavní témata knihy, jak je možné 

knihu využít pro spolupráci 

s rodiči a jak dětem pomoci 

s volbou povolání. Součástí bude i 

diskuze a prostor pro dotazy.  

 

 

18.2.2021 

METODICKÝ KABINET ŠKOLNÍCH DRUŽIN 

 Další setkání metodického kabinetu školních družin jsme naplánovali na 18. února od 8:30. Paní 

vychovatelka Helena Stuchlíková ze ZŠ Mikulovice s Vámi bude sdílet své zkušenosti z praxe na téma 

„organizace provozu ŠD, vrácení úplaty za ŠD apod.“. Těšit se můžete jistě i na inspirativní nápady na 

jarní tvoření s dětmi. 

 

18.2.2021 

QUIZIZZ 

 Inspirativní webinář pro pedagogické pracovníky proběhne ve čtvrtek 18. února od 18:00. Mgr 

Křístelová účastníkům představí tento program pro zpestření (nejen) on-line výuky a jeho využití pro 

zpětnou vazbu pro žáky i učitele. 

 

 

DALŠÍ AKTIVITY, NA KTERÉ SE BRZY MŮŽETE TĚŠIT 

 

Metodický kabinet učitelů ČJ – Mgr. Dana Škapová + Mgr. Renata Hubáčová 

Metodický kabinet polytechniky – Mgr. Kateřina Kubovčíková 

Školní připravenost dětí – Mgr. Petra Malíková (Špačková) – ředitelka PPP Znojmo 

3D tiskárny (program Tinkercad) – Ing. Norbert Navrátil LL.M. 

Finanční gramotnost – Mgr. Lukáš Javorek (www.aktivniucitel.cz) 

Syndrom vyhoření – Mgr. Miloslav Hubatka 

 

PLÁNUJEME 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

6 

 

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

7 

 

K ZAMYŠLENÍ 

 

 

SOVÍKŮV VTIP 

 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

8 

 

ZPRAVODAJ VYDÁVÁ 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

Realizační tým projektu MAP v ORP Znojmo II 

 

 

  HLAVNÍ MANAŽER: FINANČNÍ MANAŽER:      VEDOUCÍ IMPLEMENTACE: 

   Bc. Petr Příkazský Bc. Michaela Příkazská        Mgr. Monika Mandátová 

   tel.: 774 150 067 tel.: 774 150 282                 tel.: 775 975 004 

 

 

e-mail: map.znojmo@email.cz 

 
 

 

KDE NÁS NAJDETE 

 

MAS Znojemské vinařství, z. s. 
 

Dvořákova 21 

 669 02 Znojmo 

(budova Agrocentra) 

2. patro, kancelář dv. č. 208 

 

MÁME I FACEBOOK 

Zde naleznete novinky o projektu, informace a 

fotografie z akcí, soutěže atd. 

https://www.facebook.com/map.znojmo/ 

WEBOVÉ STRÁNKY 

Na našich webových stránkách naleznete veškeré potřebné informace k projektu, důležité 

dokumenty, pozvánky na akce aj. 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii 

https://www.facebook.com/map.znojmo/
https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii

